
1 
 

Dodatečné informace k veřejné zakázce s názvem „Realizace IP 3 a ochranného zatravnění 
v k. ú. Bříza nad Ohří“ 

1. V ceně má být započítáno i geodetické vytyčení pozemku? 

Ne, vytyčení pozemku bude provedeno před realizací výsadby na náklady PÚ Cheb. 

2. Do jaké hloubky má být provedena orba pozemku a je možné orbu nahradit frézováním? 

Postačí střední orba (20-24 cm); frézování je možné, pokud budou zajištěny srovnatelné výsledky 
kypření, zapravení zbytků sklizně apod. 

3. Založení trávníku má být provedeno před výsadbou stromů (vzhledem k uvedeným normám)? 

Odstup mezi výsadbou stromů a keřových pásů je volen z důvodu předpokládaného zaplevelení 
pozemku. 

4. Jaký typ trávníku má být založen a má být dodržen výsevek 3-7g i když neodpovídá normě? 

Viz str. 9 technické zprávy. Množství výsevku je preferováno dle normy. (Doporučení pro zakládání 
interakčních prvků připouští nižší hodnoty s ohledem na rozsáhlé plochy, musí být ale zaručena 
způsobilost k přejímce). 

5. Při zakládání trávníku má být tedy i dodrženo urovnání pozemku dle citované normy? 

Ano, přiměřeně podmínkám v krajině. 

6. Výsadbový materiál – listnaté stromy -  mají mít obvod kmene 18-20 cm ve výšce 1,3 m nad zemí, 
ovšem obvod kmínku je uváděn standardně ve výšce 1 m nad zemí. Jaký má být tedy obvod kmínku 1 
m nad zemí? 

Jedná se o překlep, myslí se obvod kmene ve v 1,0m. 

7. Výsadbový materiál – jehličnaté stromy – není nikde uvedena specifikace. Jaké jsou tedy 
parametry? 

Jedná se pouze o 1ks abies alba – vel. 2,2 – 2,25 s balem (pol. 10). 

8. V průvodní a technické zprávě je uvedeno na str. 9, že jámy pro stromy mají odpovídat normě a 
mají být  1,5x širší než je bal, současně na této straně je uvedeno i to že jámy mají odpovídat 
dvojnásobku balu. Jak mají být tedy velké? 

1,5 nás. kořenového balu 

9. Výsadbový materiál – keře, mají být použity kontejnerované sazenice o vel. 40-60 cm (v rozpočtu 
uvedeno 40-50 cm) nebo prostokořenný materiál? 

Možnost je 40 až 60 cm  - preferovány jsou sazenice s balem, záleží na dostupnosti - prostokořený 
materiál  je alternativní řešení. Pro naceňování se vychází z výkazu. 

10. V průvodní a technické zprávě je uvedeno na str. 9, že údržba zatravnění  v dalších letech je buď 
celoplošné kosení nebo kosení meziřadí  2x až 3x ročně. Na straně 13 je uvedeno, že budou sazenice 
pravidelně vyžínány a to ručně 3x ročně a meziřadí nebude vyžínáno. Má být dodržena příslušná 
norma? Jak má tedy vypadat následná péče? 

 po sklizni se ponechá bez zásahů jeden rok a intenzivně se bude kosit 5-7 sečí v následujícím 
roce 



2 
 

 v následujících letech se předpokládá 2-3x ročně kosení travnatých ploch, sazenice budou 
vyžínány ručně, meziřadí se doporučuje nevyžínat, pouze v případě bujení buřiny je třeba 
kosení 

11. V případě velkého výskytu hlodavců (např. hryzec) prakticky není možné zabránit silnému 
poškození rostlin. Dřeviny pak rychle hynou i při dostatečné závlaze. Jakým způsobem by dodavatel 
musel nahradit škody? I při nové výsadbě hrozí opakované silné poškození a to každý rok. Provádění 
masivní chemické ochrany může vést i k úhynu např. dravců. Jakým způsobem bude postupovat 
zadavatel? 

Masivní chemická ochrana se nedoporučuje, zachování počtu vysazených rostlin je podmínka 
zadavatele. 

12. Jaký je rozdíl v rozpočtu mezi položkami 3 provedení údržby porostu a 4 povýsadbová péče? Co 
vše tedy bude prováděno v rámci péče? 

 3 následná péče – v rámci záruky 

 4 povýsadbová péče – po výsadbě do předání díla 

13. V rozpočtu v pol.č. 5 je uvedeno hnojení. Jedná se o tablety použité při výsadbě? 

Ano. 

14. V rozpočtu v pol.č. 8,10,11,12 je uvedena v. 2,2-2,5m. Jedná se o výšku kmene nebo o výšku 
rostlin? Má být zde shoda s průvodní a technickou zprávou?  

Správně by se mělo jednat o výšku kmene – shoda s TZ 

15. Nesrozumitelná pol.č. 20 v rozpočtu. Jedná se o ukotvení stromů? 

Dodávka a ukotvení kůlů – pol. 24 (3ks kůlů na 1 strom), pol. 20 upevnění motouzu  

16. Pol.č. 21 – individuální ochrana stromů – komplet - je myšleno jenom zhotovení  drátěnky včetně 
materiálu? Kmeny budou obaleny jutou a mají být ještě ošetřeny repelentem? Prosím o upřesnění 
ochrany komplet?! 

Ošetření repelentu je míněno pouze na keřové výsadby. Stromy jsou obaleny jutou a mají individuální 
drátěnou ochranu 

17. Pol.č. 26 v rozpočtu – repelent včetně aplikace 2 kg. Jedná se o repelent na kmeny těsně po 
výsadbě? Na keře to už nestačí a na 3 roky péče také ne. 

Aplikace repelentu je míněna na keře po výsadbě. Následná péče je v položce 3 jako komplet. 

18. Pol.č. 29 v rozpočtu – mulč včetně rozprostření. O jakou se jedná mulč, když je uvedena už 
v položce č. 28? Dle průvodní a technické zprávy může být použita pouze textílie (str.11)?! 

Po založení výsadeb bude provedeno mulčování výsadbových řad mulčem nebo textílií. Mulčem 
(položka 29) se rozumí drcená borka. 

19. Prosím o přesnou specifikaci pletiva pro oplocení, případně možné varianty. 

Specifikace oplocení začíná na str. 14 technické zprávy. 

 



3 
 

20. Ve výkazu výměr  u položky č.11 a č.12 není jasné zda se jedná o solitérní strom nebo odrostek ve 
výšce 2-2,5m? 

Jedná se o solitérní stromy. 

21. V bodu 6 zadávací dokumentace požadujete ke splnění ekonomických a finančních kvalifikačních 
předpokladů obrat za poslední 3 účetní období (2009-2011). Za rok 2011 nemůžeme obrat doložit, 
protože účetní závěrka za rok 2011 bude až k 30. 6. 2012. Je tedy možno doložit ke splnění kvalifikace 
obraty za roky 2008-2010 - uzavřená účetní období? 
 
Pro splnění ekonomických a finančních kvalifikačních předpokladů doložte obrat dosažený s ohledem 
na předmět veřejné zakázky za poslední tři účetní období, které máte k dispozici (tzn. roky 2008 -  
2010).  
 
 


